
 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

 

 
SERVIZI LL.PP., URBANISTICA,EDILIZIA 

PRIVATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  23   del  16-02-2023 
 

 

 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI    -    PNRR  M1.C1.I1-2 

DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO SERVIZI 

MIGRAZIONE 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 Preso atto che con Decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale n.28-2/2022-PNRR, (al n. 798 

dell’elenco) questo Comune è stato ammesso a finanziamento per € 47.427,00, a valere sull’avviso pubblico 

“Avviso Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA locali" per il quale è stato appropriatamente acquisito 

CUP J41C22000210006; 

 Reso noto che per l’importo assegnato a valere sul “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI- 

COMUNI (APRILE2022” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, è stato istituito apposito capitolo 

di entrata “TRASFERIMENTI STALI PNRR CLOUD  J41C22000210006  M1.C1.I1-2- codice 2.01.01.01.001 

(cap 2008/1);  

 Valutata l’opportunità di acquisire i servizi di migrazione inseriti dal n. 1 al n. 7 della richiesta di 

finanziamento, dalla ditta Datagraph Srl di Modena, che già fornisce il software applicativo COM-Datagraph in 

dotazione all’ufficio demografici, rispondente alle caratteristiche richieste; 

 Visti del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50: 

 l’art. 36 c. 2 lett. a), concernente l’affidamento diretto dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 

40.000,00 €.; 

 l’art. 32 c. 2, secondo periodo, che dà possibilità di procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente 

in modo semplificato, contestualmente all’affidamento; 

 Reso noto che mediante l’ausilio di sistemi informatici sulla piattaforma regionale SINTEL, è stata avviata 

una procedura di RdO per affidamento diretto del servizio di MIGRAZIONE IN SAAS PROCEDURE 

ANAGRAFE, ELETTORALE, STATO CIVILE, ANPR ONLINE e CANONE SAAS 1° ANNO alla ditta di cui 

sopra, codice CIG  964703591E; 

 Vista la procedura informatica, di cui all’allegato Report, si affida alla Società Datagraph Srl, con sede in 

Modena, l’incarico per i sottoelencati servizi tecnici agli importi offerti che si giudicano congrui, per un importo 

totale di €. 5.740,73 oltre IVA 22% e così  €. 7.003,69; 

SERVIZIO TECNICO IMPORTO OFFERTO 

Migrazione procedure: Anagrafe, Elettorale, Stato Civile, ANPR Online €    2.100,00 

Contratto annuale SAAS   €    3.640,73 

 Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che prescrive l’adozione di apposita preventiva deliberazione 

per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle vigenti norme in materia e le 

ragioni che ne sono alla base; 

 Richiamati gli artt. 35 e 37 dello Statuto Comunale; 

 Visti: 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 gli artt. 32, 33, 34, 35, 40 e 44 del Regolamento di contabilità; 

 gli artt. 169, 177 e 183 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

1) di stabilire i seguenti elementi previsti dall’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267: 

il fine: acquisire i servizi MIGRAZIONE IN SAAS PROCEDURE ANAGRAFE, ELETTORALE, STATO 

CIVILE, ANPR ONLINE e CANONE SAAS 1° ANNO, così come inseriti dal n. 1 al n. 7 della 

richiesta di finanziamento; 



oggetto: ”MIGRAZIONE IN SAAS PROCEDURE ANAGRAFE, ELETTORALE, STATO CIVILE, 

ANPR ONLINE  e  CANONE SAAS 1° ANNO”; 

forma:  lettera di affidamento servizi; 

clausole essenziali: - modalità, servizi e processo migrazione come dettagliati in Allegato 2.1 all'Avviso 

Pubblico 'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI 

(APRILE 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 

NextGenerationEU; 

 - obblighi previsti all’art. 3 del Decreto assegnazione in carico al soggetto attuatore ma da 

perseguire per quanto di competenza dall’affidatario, compreso il rispetto del principio 

DSNH;  

modalità scelta contraente: mediante affidamento diretto; 

2) di affidare alla Società Datagraph Srl, con sede in Modena, Via Collegarola n. 160, i servizi MIGRAZIONE IN 

SAAS PROCEDURE ANAGRAFE, ELETTORALE, STATO CIVILE, ANPR ONLINE e CANONE SAAS 1° 

ANNO (CUP J41C22000210006), di cui in premessa meglio specificato in Allegato 2.1 all'Avviso Pubblico 

'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022)' e all’art. 3 

del Decreto assegnazione, al prezzo totale di €. 5.740,73 oltre IVA 22% e così  €. 7.003,69, codice CIG  

964703591E; 

3) di impegnare la spesa di €. 7.003,69 al Codice di Bilancio 01.08-1.03.02.19.000 (cap. 1053/2) “SPESE PER 

IMPLEMENTAZIONE CLOUD PNRR  J41C22000210006  M1.C1.I1-2” Bilancio di previsione finanziario 

2023/2025 annualità 2023; 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

 

Addì, 16-02-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 - Visigalli Domenico- 
 


